[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2010

	№  12

	с. Каргасок

	Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района

В соответствии с Законом  Томской области  от 17 декабря 2007 года  № 279-ОЗ о предоставлении межбюджетных трансфертов» Законом Томской области от 29 декабря 2009 года № 298-ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», постановлением Администрации Томской области от 20.01.2010 № 9а «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях», в целях отработки и внедрения системы оценки качества образования на муниципальном уровне и уровне образовательных учреждений, формирования нормативной правовой базы системы оплаты труда, отвечающей современным требованиям и принципу зависимости размера оплаты труда от результата и качества работы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ за месяц (квартал, полугодие, 9 месяцев, год) в виде доплат, надбавок и премий работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, влияющим на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленным локальными актами муниципальных общеобразовательных учреждений по итогам работы в 2008/2009 учебном году.

3. Управлению образования, опеки и попечительству муниципального образования «Каргасокский район» (Илгина Л.А.):

3.1. обеспечить комплексную оценку деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений по итогам работы за 2008/2009 учебный год в соответствие с Приказом Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» № 545 от 24.12.2009 «Показатели основных результатов и эффективности функцио-нирования муниципальных общеобразовательных учреждений Каргасокского района в 2008/2009 учебном году»;

3.2. обеспечить распределение между муниципальными общеобразо-вательными учреждениями иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ по итогам работы за 2008-2009 учебный год согласно Методике;

3.3. обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях;

3.4. представить отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов, на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразо-вательных учреждениях по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2010 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргасокского района Н.М.Бейдерову.

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Исп.Илгина Л.А.

2 22 05

Утверждена

Постановлением Главы

Каргасокского района

от 26.01.2010  № 12

Приложение

М Е Т О Д И К А

распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие

выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в

муниципальных  общеобразовательных учреждениях

1. Настоящая Методика регулирует распределение объема иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее – межбюджетные трансферты), а также использование данных межбюджетных трансфертов.

2. Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется:

на период с 1 января 2010 года по 31 августа 2010 года в размере 5,189 млн.рублей в соответствии с показателями основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных учреждений в 2008-2009 учебном году.

3. Размер межбюджетных трансфертов, выделяемых муниципальному общеобразовательному учреждению, определяется по следующей формуле:

n
Vo = SUM Vi,
I = 1

где:
   Vo – общий объём трансфертов на все муниципальные общеобразовательные учреждения  района;

   Vi – объем трансферта для i-го муниципального общеобразовательного учреждения, определяемый по следующей формуле:

Vi  =  Vo  * kкач • i
где:

kкач • i  - коэффициент итоговой комплексной оценки муниципального

            общеобразовательного учреждения

где:

b i   х r i

kкач • i  =  --------------------------

 n

SUM b i  х r i

i  =  1
где:

   b i   - доля балов i-го муниципального общеобразовательного учреждения в общей сумме баллов по итогов комплексной оценке муниципальных общеобразовательных учреждений района;
   r i – доля объема субвенции i-го муниципального общеобразовательного учреждения в общем объеме субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района.